

Nr 37

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående kapitalförsörjningen inom lastbilstrafikbranschen.

(5:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Sundin m. fl.* (I: 463) och den andra inom andra kammaren av herr *Hedlund m. fl.* (II: 555), har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om skyndsamt utredning i syfte att skapa bättre kreditmöjligheter och kapitalförsörjning för de enskilda företagen inom lastbilstrafikbranschen i enlighet med vad i motionerna anförts.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande förslag hänvisar utskottet till motionen II: 555.

Utskottet. Motioner av i sak samma innebörd som de nu föreliggande har väckts vid såväl 1963 som 1964 års riksdagar. Endast i så måtto skiljer sig de nu ifrågavarande motionsyrkandena från de tidigare, att det nu hemställs att spørsmålet om kapitalförsörjningen inom lastbilstrafikbranschen skall göras till föremål för fristående utredning; i de vid 1963 och 1964 års riksdagar väckta motionerna förutsattes att frågan borde genom tilläggsdirektiv till den pågående utredningen angående företagareföreningarnas organisation och verksamhet hänskjutas till denna utredning. De tidigare väckta motionsyrkandena har avvisats av riksdagen. I de nu föreliggande motionerna har inte andragits några nya omständigheter av beskaffenhet att böra föranleda ändrat ståndpunktstagande från riksdagens sida, varför utskottet hemställer,

att motionerna I: 463 och II: 555 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 23 mars 1965

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, fröken Andersson, herrar Birger Andersson, Ivar Johansson, Rikard Svensson, Söderberg, Per Jacobsson, Mårtensson, Bengt Gustavsson, Hjorth, Åkerlund, Harry Carlsson och Harald Pettersson; samt

från andra kammaren: herrar Bohman, Gustafsson i Stockholm, Eliasson i Sundborn, Almgren, Mellqvist, fröken Elmén, fru Lewén-Eliasson, fröken Olsson, herrar Gustafsson i Skellefteå, Kellgren, Björkman, Nelander, Blomkvist, Nilsson i Kristianstad och Sjönell.

Reservation

av herr *Boman*, fröken *Andersson*, herrar *Ivar Johansson*, *Per Jacobsson*, *Åkerlund*, *Harry Carlsson*, *Harald Pettersson*, *Bohman*, *Eliasson* i Sundborn, fröken *Elmén*, herrar *Gustafsson* i Skellefteå, *Björkman*, *Nelander* och *Sjönell*, vilka ansett att utskottets yttrande och hemställan bort ha följande lydelse:

»Utskottet, som håller före att de i motionerna framförda synpunkterna på läget inom lastbilstrafikbranschen väl motiverar frågans omedelbara hänskjutande till särskild utredning, hemställer,

att riksdagen må, med bifall till motionerna I: 463 och II: 555, i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om skyndsamt utredning i syfte att skapa bättre kreditmöjligheter och kapitalförsörjning för de enskilda företagen inom lastbilstrafikbranschen.»